INDICAÇÃO
N°.3287/2006

“Solicita ao Executivo que seja efetuado
limpeza  geral,  retirada  de  entulhos  e
podas  da  rua  Marilia,  localizada  no
bairro da Topolândia, neste município”.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor,
INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando o empenho de Sua Excelência junto
ao setor competente, para que seja efetuada a limpeza geral, retirada de entulhos e podas
da rua Marilia, localizada no bairro da Topolândia, neste município.

JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância,
visto que o grande acúmulo de lama e lixo no local acima mencionado, vem
causando transtornos e oferecendo um ambiente propício à contaminação de
doenças, devido à proliferação de ratos e caramujos.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 5 de dezembro de 2006.

Wagner Teixeira de Oliveira
“Wagner Teixeira”

VEREADOR